
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:   P.F.QP– impegno complessivo di Euro 114,90 oltre l’IVA dovuta per legge, per 

acquisto urgente di carta da filtro per Euro 86,40 IVA eslusa e carta a modulo continuo 

per Euro 28,50 IVA esclusa e autorizzazione al rimborso delle somme anticipate alla 

dipendente Maria Maddalena Canella - Bilancio 2021

VISTO  il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso  indicate , di  adottare  il presente   

decreto;

VISTA  l’attestazione  della  copertura  finanziaria  da  parte  del  responsabile  della  struttura  competente 
dell’A.S.S.A.M.;

VISTA   la L.R. 14.01.1997 n. 9   “Istituzione dell’agenzia per  i servizi nel settore agroalimentare delle 
marche  (A.S.S.A.M.).  Soppressione  dell’Ente  di  Sviluppo  Agricolo  delle  Marche  (ESAM)  (BUR 
23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA la L.R. 16.09.2013 n.28;

VISTO  il  Decreto  del  Direttore  n.  271  del  10.12.2020  (Approvazione  programma  attività  e  bilancio 

preventivo economico 2021 e Programma biennale acquisti beni e servizi 2021-2022);

VIST I  il Regolamento Amministrativo-Contabile ed il Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e 
forniture sotto soglia, approvati con decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019;

VISTA  la D.G.R. n. 1085 del 16.09.2019  "Conferimento  incarico per  le  funzioni di Direttore generale 

dell' ASSAM ai sensi Art. 4 L.R. n. 9/1997 dal 01.10.2019  fino alla durata della attuale  legislatura al 

Dott. Andrea Bordoni ",  la DGR n.  58 del 25.01.2021 che proroga incarico al  Direttore ASSAM, Andrea 

Bordoni,  fino al 31.05.2021   e  la  D.G.R. n. 647 del 24.05.2021 che proroga l'incarico per le funzioni di 

Direttore  generale  dell'  ASSAM  e  conferisce  l'incarico  ad  interim  delle  funzioni  della  P.F.  "Servizio 

fitosanitario regionale e agrometeorologia" dal 01.06.2021 e non oltre il 31.12.2021";

DECRETA

-   di  impegnare  la  somma  di  €.   86,40   IVA   esclusa   a  favore   di   AUCHEM  INSTRUMENTS  DI  ORO 

TOMMASO  di   Macerata  P.I. 01626400434 , sul    Bilancio ASSAM 20 2 1 ,  P.F. Qualità delle Produzioni , 

Progetto  Attività  Centro  Agrochimico  Codice  5.1 ,    categoria  “ Mezzi  tecnici ”,  tipologia  di  spesa 

“Materiale di consumo” - codice 20.20.06;

-  di impegnare la somma di €.  28,50  IVA  esclusa  a favore  di  MATT  srl di  Jesi (AN)   P.I. 01442420426 , 

sul   Bilancio ASSAM 20 21 ,  P.F. Qualità delle Produzioni , Progetto Attività Centro Agrochimico Codice 

5.1 categoria “Mezzi tecnici”, tipologia di spesa “Materiale di consumo” - codice 20.20.06;



2

-   di prenotare un impegno di Euro  25 , 2 8 , relativo all’ I.V.A. da versare all’Erario, sulle risorse finanziarie 

dell’ASSAM;

- di autorizzare il rimborso a l l a  dipendente  Maria  Maddalena Canella  per l’importo ,   pagato  in  contanti , di 

Euro 114,90 IVA esclusa già anticipato;

-  di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, che 
il sottoscritto Dir ettore  non  si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
L.n. 241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs.  n. 
50/2016;
- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it;
- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito www.assam.marche.it;

       IL DIRETTORE 

 (Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

-   L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i;
-   L.R. 16.09.2013 n. 28;
-   L.R. 18.05.2004 n. 13;
-   D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
-   Legge 14.06.2019 n. 55;
-     Regolamento per  l’acquisizione di  lavori  servizi e  forniture sotto soglia , approvato con d ecreto del 
Direttore n. 509 del 30.09.2019;
-   Regolamento Amministrativo-Contabile dell’A.S.S.A.M., approvato   con d ecreto del Direttore n. 509 
del 30.09.2019;

Motivazione

Allo spettrofotometro Perkin Elmer in uso al laboratorio ASSAM di Jesi (AN) per la determinazione del 

fosforo nei  terreni ,  è collegata una stampante che utilizza solo carta a modulo continuo. Purtroppo si 

tratta  di  una  strumentazione  obsoleta   ma  ancora  perfettamente  funzionante  e  la  stampante  non  è 

sostituibile. Visto l’utilizzo continuo dello strumento e la necessità di stampare i report analitici, la carta 

necessaria è ormai terminata. E’ stata fatta una ricerca di rimanenze di carta a modulo continuo anche 

presso  vari  uffici  di  ASSAM delle Regione  ecc. ma purtroppo  non  è  stato  possibile  reperirla  se  non 

acqustandola presso  la MATT cancelleria di  Jesi  che si è  resa disponibile ad ordinare  la confezione 

minima consistente in un pacco da 2000 fogli per l’importo di Euro 28,50 oltre l’IVA dovuta per legge. Si 

è  ritenuto  pertanto  necessario  procedere  all’acquisto  urgente  mediante ,   il  pagamento  in  contanti 

dell’importo sopra indicato, come attestato dal DDT n.5.502/D del 14.07.2021 conservato agli atti.

Inoltre  p er  l'effettuazione  delle  analisi   urgenti  di   AIS  su  campioni  di   diverse   varietà  di  pisello  da 

industria ,  si è reso necessario acquistare n° 3 scatole da 100 filtri/cad. della tipologia carta da filtro tipo   

http://www.norme.marche.it
http://www.assam.marche.it


3

Whatman 1 - diametro 185 mm dalla ditta AuChem Instruments di Tommaso Oro,  P.I. 01626400434,   

che le aveva in giacencenza in magazzino  in Via G. Costantini   a  Macerata per  l’importo  di  Euro  86,40   

oltre l’ IVA  dovuta per legge, c om e  da DDT n. 0396/2021 del 05.07.2021  e fattura elettronica n.313 del 

12.07.2021.

Le somme sopra indicate, per l’importo complessivo di Euro 114,90  IVA es c lusa , sono  stat e  anticipat e  

dalla dipendente Maria Maddalena Canella come da  richiesta di rimborso ID198530 del 16.07.2021.

Si  richiede  pertanto  il  rimborso  delle  somme  aniticipate  dall a   dipenden te   sopra  citat a ,  previa 

assunzione  dei  relativi  impegni  di  spesa,  che  graveranno  sul   ASSAM  20 21 ,   P.F.  Qualità  delle 

Produzioni ,  Progetto  Attività  Centro  Agrochimico  Codice  5.1   categoria  “ Mezzi  tecnici ”,  tipologia  di 

spesa “Materiale di consumo” - codice 20.20.06:

Ditta P.IVA dipendente Importo

MATT srl di Jesi (AN) 01442420428 Canella 28,50 IVA esclusa

Auchem Instruments di Oro Tommaso di 

Macerata 01626400434 Canella 86,40 IVA esclusa

Esito dell’istruttoria e proposta

Considerato  quanto  sopra  descritto  si  propone  al  Direttore  ASSAM  di  procedere  all’adozione  del 
presente atto, al fine:

-   di  impegnare  la  somma  di  €.   86,40   IVA   esclusa   a  favore   di  AUCHEM  INSTRUMENTS  DI  ORO 

TOMMASO di   Macerata P.I.01626400434 , sul    Bilancio ASSAM 20 21 ,  P.F. Qualità delle Produzioni , 

Progetto  Attività  Centro  Agrochimico  Codice  5.1 ,    categoria  “ Mezzi  tecnici ”,  tipologia  di  spesa 

“Materiale di consumo” - codice 20.20.06;

-  di impegnare la somma di €.  28,50  IVA  esclusa  a favore  di MATT srl di  Jesi (AN)  P.I.01442420426 , 

sul   Bilancio ASSAM 20 21 ,  P.F. Qualità delle Produzioni , Progetto Attività Centro Agrochimico Codice 

5.1 categoria “Mezzi tecnici”, tipologia di spesa “Materiale di consumo” - codice 20.20.06;

-  di prenotare un impegno di Euro  25,28 , relativo all’ I.V.A. da versare all’Erario, sulle risorse finanziarie 

dell’ASSAM;

-  di autorizzare il rimborso alla dipendente Maria Maddalena Canella  per l’importo , pagato in contanti, di 

Euro 114,90 IVA esclusa già anticipato;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it;
- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito www.assam.marche.it;

Il   sottoscritt o   Responsabile  del  Procedimento   Fausto  Ricci ,  in  relazione  al  presente  provvedimento, 

dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di 

interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 42 del d.lgs 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

http://www.norme.marche.it
http://www.assam.marche.it


4

(Dott. Fausto Ricci)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”Nessun Allegato")

 


	NumeroDataRep: n. 202 del 23 luglio 2021
		FAUSTO RICCI


		ANDREA BORDONI




